Dat. Spire, II. Kalen. Marcii, regni nostri anno primo.
Mit Spuren des rückwärts aufgedrückten Majestäts­

siegels in weissem Wachs.

XIX. Das bischöfliche Gericht zu Mainz bittet König 
Heinrich VII, einen excommunicierten Oppenheimer 
Ritter zu ächten. 1309 Nov. 29.

Or. Reichsarchiv, Mainz Stift St. Alban, Fasc. 9.
Serenissimo domino suo domino Heinrico Romanorum 

regi semper augusto iudices sancte Mogunt(ine) sedis obse­
quiosam voluntatem ad omnia sua beneplacita et mandata.

Vestre serenitatis excellencie et excellenti serenitati 
vestre presentibus cogimur intimare, quod licet nos Iaco­
bum dictum Ruhe militem de Oppenheim per annum et 
amplius exco[mmun]icaverimus ad instantiam procuratoris 
reverendi in Christo patris ac domini nostri domini P(etri) 
archiepiscopi Mogunt(ini) multis et diversis aggravationum 
sentenciis subsecutis, in huiusmodi tamen excommuni­
cationum et aggravationum sentenciis sordescere non veretur 
in sue salutis dispendium et nostre iurisdictionis contu­
meliam et contemptum. Quapropter regie maiestatis vestre 
excellendam precibus quantum possumus inpulsamus, qua­
tenus in subsidium ecclesiastice iustitie prefatum lacobum 
sententia regie proscripcionis dignemini innodare, ut quem 
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rigor nequivit ecclesiastice severitatis permollire, saltem 
vestre celsitudinis potentia eiusdem malicia evincatur. Pro 
quo vestre regali magnificentie gratiarum actiones humiliter 
referemus.

Datum anno Domini MCCCIX, III. Kal. Decembr.
Auf der Rückseite: Serenissimo ac excellentissimo 

dno suo dno Heinrico Romanorum regi semper augusto.
Mit Resten des Siegels am Pergamentausschnitt.

XX. König Heinrich VII. verzeiht dem Pfalzgrafen Ru­
dolf das durch Zerstörung von Reichsburgen ver­
übte Unrecht. 1310 März 13.1

a) ‘nec — heredes’ auf Rasur.

1) Vgl. Böhmer, Reg. Heinrichs 633 mit Anmerkung. Reg. d. 
Pfalzgr. 1630. 2) Nicht mehr erhalten. 3) Siehe die Urkunden von
1308 Nov. 28, Reg. Heinrichs 1—3.

Or. Hausarchiv n. 2391.
Nos Heinricus Dei gracia Romanorum rex semper 

augustus ad universorum sacri Romani imperii fidelium 
noticiam volumus pervenire, quod, quia illustris Rud(olfus) 
comes palatinus Reni dux Bauwarie, princeps noster di­
lectus, fide prestita corporali, interposito iuramento contra 
omnem hominem nobis assistere promisit et cum arma­
torum et dextrariorum comitiva sollempni et decenti ser­
vire versus Bohemiam in persona propria suis sumptibus 
et expensis necnon in Ytaliam per se aut aliam personam 
sollempnem et insignem ad honorem nostrum, prout in 
litteris ipsius super eo nobis traditis exprimitur et plenius 
continetur2, necnon propter alia servicia, que nobis et im­
perio facere poterit in futurum, omnem iniuriam, si quam 
fecit in destructione castrorum nobis et imperio pertinen­
cium, finaliter eidem remittimus nec super possessionibus 
municionum et bonorum imperii, que tenet et possidet, 
impetemus predictum ducem nec suos heredesa temporibus 
vite nostre, sive simus in apice dignitatis regie vel impe­
rialis preeminencie constituti, convenciones alias inter nos 
et predictum ducem habitas super aliis contractibus, de 
quibus nostras habet litteras3, propter amiciciam inter nos 
perpetuo continuandam volentes in suo robore permanere. 
Memoratum quoque ducem tanquam nostrum et imperii 
dilectum principem tuebimur et favorabiliter defendemus. 
In cuius rei testimonium presentes litteras nostre maiestatis 
sigillo iussimus communiri.
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Dat. in Nuremberg, III. Idus Marcii, anno Domini 
millesimo trecentesimo decimo, regni veroa nostrib anno 
secundo.